
 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O PROVEDENÍ AUDITU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

   

uzavřená mezi 

 

VÝSTAVIŠTĚM PRAHA A.S. 

 
a 

 

PKF APOGEO AUDIT, S.R.O. 

 

 

 

 

 

 

 
Číslo smlouvy Objednatele 1118 

Číslo smlouvy Auditora 15/2023 

  



 

Stránka 2 z 10 

Tuto smlouvu o provedení auditu účetní závěrky uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 an. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže 

uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany (dále jen „Smlouva“): 

Výstaviště Praha a.s. 

se sídlem:  Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 

zapsaná: V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5231 

zastoupená: Tomášem Hüblem, předsedou představenstva 

  Janem Stankem, členem představenstva 

IČO: 256 49 329 

DIČ: CZ25649329  

 

 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

Obch. firma/jméno: PKF APOGEO Audit, s.r.o. 

se sídlem: Rohanské nábřeží 671/15 

zastoupená: Ing. Jaromírem Chaloupkou, jednatelem 

IDDS: f5amua6 

zapsaná: V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 103716 

bankovní spojení: bankovní účet vedený u UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 1387891905/2700 

IČ: 27197310 

DIČ: CZ27197310 

(dále jen „Auditor“) na straně druhé, 

(Objednatel a Auditor společně dále též jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“). 

Preambule 

a) Tato Smlouva je uzavírána jako výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky pod názvem „Výběr auditorské 

společnosti na roky 2023-2025 pro společnost Výstaviště Praha a.s“, zahájeného Objednatelem dne 13.3.2023 

(dále jen „Veřejná zakázka“) podle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), bez zadávacího řízení dle ZZVZ, ve kterém byla nabídka 

Auditora, s níž se zadávacího řízení na Veřejnou zakázku účastnil (dále jen „Nabídka“), vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější. Auditor je vázán všemi požadavky zadávací dokumentace Veřejné zakázky, ve 

znění vysvětlení zadávací dokumentace, a všemi skutečnostmi, které uvedl jako účastník zadávacího řízení na 

Veřejnou zakázku v Nabídce, stejně jako by byly součástí této Smlouvy. 

b) Tato Smlouva upravuje zejména vztah, předmět plnění a ceny, který vznikl a vzniká mezi Objednatelem a 

Auditorem při plnění předmětu Smlouvy.  

 



 

Stránka 3 z 10 

1. Účel Smlouvy 

1.1. Účelem této Smlouvy je upravit vztahy mezi Objednatelem a Auditorem vznikající na základě této 

Smlouvy a zájem Objednatele získat věrohodný, objektivní a nezávislý názor Auditora ve formě zprávy 

auditora na informace obsažené v účetních závěrkách, výročních zprávách a zprávách o vztazích 

Objednatele. Za činnost dle této Smlouvy náleží Auditorovi odměna sjednaná v této Smlouvě.  

 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Auditora k provedení následujících služeb:  

2.1.1. v souladu se zákonem č. 563/1994 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o účetnictví“), zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů 

(zákon o auditorech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o auditorech“), 

mezinárodními standardy auditu a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů 

České republiky provedení auditu účetních závěrek Objednatele k 31.12.2023, 31.12.2024 a 

k 31.12.2025, kterou Objednatel sestaví v souladu se zákonem o účetnictví a s ostatními 

účetními předpisy platnými v České republice 

2.1.2. vydání výroku auditora dle zákona o auditorech k účetní závěrce k 31.12.2023, 31.12.2024 a 

k 31.12.2025 

2.1.3. provedení auditu výroční zprávy a zprávy o vztazích Objednatele k 31.12.2023, 31.12.2024 a 

k 31.12.2025 a vydání výroku auditora dle zákona o auditorech k těmto zprávám. 

(dále jen „Audit“). 

2.2. Předmětem této Smlouvy jsou rovněž činnosti spojené s Auditem, které jsou potřebné či vhodné ke 

splnění Auditu a jsou zahrnuty v odměně dle této Smlouvy.  

2.3. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele zaplatit Auditorovu za řádné provedení 

auditorských služeb dle čl. 2.1. této Smlouvy odměnu stanovenou v čl. 5.1. této Smlouvy.  

 

3. Termín plnění předmětu Smlouvy 

3.1. Auditor se zavazuje zahájit Audit za příslušný kalendářní rok dnem doručení posledního z dokumentů, o 

které písemně požádal Auditor Objednatele. Auditor je povinen požádat o dokumenty nezbytné 

k provedení Auditu do 15. března příslušného kalendářního roku, který následuje po kalendářním roce, 

ke kterému je prováděn Audit. V případě, že Auditor požádal dodatečně Objednatele o jiný nebo další 

dokument či dokumenty, zahájení Auditu se neprodlužuje a počíná doručením posledního z dokumentů 

dle první písemné výzvy. Posledním doručeným dokumentem, nikoliv dodatečným, došlo k zahájení 

Auditu (dále jen „Zahájení Auditu“). 

3.2. Auditor se zavazuje, že provede Audit za příslušný kalendářní rok nejpozději do 31. května příslušného 

kalendářního roku, který následuje po kalendářním roce, ke kterému je prováděn Audit. (dále jen 

„Ukončení Auditu“).  



 

Stránka 4 z 10 

4. Doba trvání Smlouvy 

4.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ukončením Posledního Auditu dle této Smlouvy.  

4.2. Před uplynutím této doby může Objednatel tuto Smlouvu bez uvedení důvodu vypovědět. Výpověď musí 

být učiněna v písemné podobě a je účinná uplynutím 3 kalendářních měsíců následujících po měsíci, 

v němž Auditor písemnou výpověď této Smlouvy obdržela. Tuto Smlouvu lze ukončit i písemnou 

dohodou Smluvních stran. 

4.3. V případě podstatného porušení podmínek této Smlouvy může jedna Smluvní strana od této Smlouvy 

odstoupit a toto odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení druhé Smluvní straně. Za podstatné 

porušení podmínek této Smlouvy ze strany Objednatele se považuje především opakované nepředkládání 

Auditorem vyžádaných podkladů, neposkytování potřebné součinnosti, účelové předkládání prokazatelně 

chybných, zavádějících nebo neplatných dokumentů a nesplnění závazku uhradit sjednanou Odměnu za 

plnění v souladu s touto Smlouvou po dobu více než 60 kalendářních dnů ode dne řádného termínu 

splatnosti. Za podstatné porušení podmínek této Smlouvy ze strany Auditora se považuje nedodržení touto 

Smlouvou sjednaného termínu předložení auditorské zprávy nebo jiného touto Smlouvou sjednaného 

materiálu po dobu více než 30 kalendářních dnů a opakované porušení kterékoliv z povinností Auditora 

uvedených v článku 6. této Smlouvy. 

4.4. V případě odstoupení od této Smlouvy nebo výpovědi Smluvní strany provedou vypořádání již 

poskytnutých vzájemných plnění. Auditor má při vypořádání v případě svého odstoupení či výpovědi 

nárok na úhradu odměny z již prokazatelně dokončené činnosti dle této Smlouvy a případně i na úhradu 

dalších jím prokazatelně a účelně vynaložených nákladů na dosud prováděnou auditorskou činnost dle 

této Smlouvy, která ještě nebyla ukončena. Objednatel má zejména při vypořádání nárok na vrácení 

poskytnutých finančních plnění. Případné vzájemné nároky na náhradu škody tímto nejsou dotčeny.  

4.5. Po ukončení této Smlouvy jsou Smluvní strany povinny si vrátit veškeré poskytnuté dokumenty k 

provedení auditu mimo dokumentů, které je Auditor povinen evidovat ve spisu Auditora. Auditor je, zejm. 

v souladu s ustanoveními zákona o auditorech, povinen archivovat spis Auditora po dobu 10 let ode dne 

splnění, resp. předčasného ukončení, této Smlouvy.  

 

5. Odměna Auditora, platební a fakturační podmínky  

5.1. Za řádné provedení Auditu podle čl. 2.1. Smlouvy se Objednatel zavazuje zaplatit Auditorovi celkovou 

odměnu ve výši 486.000,-Kč (slovy: čtyři sta šedesát osm tisíc korun českých) bez DPH (dále jen 

„Odměna“). K odměně bude připočteno DPH dle platných právních předpisů.  

5.2. Odměna podle čl. 5.1. Smlouvy je odměnou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty 

veškeré vedlejší náklady.  

5.3. Úhrada Odměny bude probíhat na základě vystavených faktur Auditorem se splatností 30 kalendářních 

dní ode dne prokazatelného doručení faktury Auditorem Objednateli, a to bezhotovostním převodem na 

bankovní účet Auditora, který je uveden v záhlaví této Smlouvy. Dnem splnění lhůty splatnosti faktury 

se rozumí den odepsání příslušné částky v Kč z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního 

účtu Auditora.  



 

Stránka 5 z 10 

5.4. Auditor je povinen vystavit a doručit faktury na e-mailovou adresu Objednatele 

fakturace@navystavisti.cz. Faktura Auditora musí obsahovat text: „Výběr auditorské společnosti na 

roky 2023-2025 pro společnost Výstaviště Praha a.s.“ a identifikaci této Smlouvy č. 1118.  

5.5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu příslušných 

právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura 

nebude obsahovat odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti Auditorovi 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od doručení náležitě doplněné či opravené faktury Objednateli. 

5.6. Odměna bude uhrazena prostřednictvím 6 faktur, které budou vystaveny způsobem dle č. 5.7. až 5.9 

Smlouvy.  

5.7.  Za Audit prováděný za rok 2023 bude uhrazeno 33 % z Odměny, kdy tato částka bude uhrazena 

prostřednictvím 2 faktur, které budou vystaveny následovně: první faktura bude vystavena na částku ve 

výši 10 % z Odměny do 15 dnů ode dne Zahájení Auditu za rok 2023 a druhá faktura bude vystavena na 

částku ve výši 23 % z Odměny do 15 dnů ode dne Ukončení Auditu za rok 2023.  

5.8. Za Audit prováděný za rok 2024 bude uhrazeno 33 % z Odměny, kdy tato částka bude uhrazena 

prostřednictvím 2 faktur, které budou vystaveny následovně: první faktura bude vystavena na částku ve 

výši 10 % z Odměny do 15 dnů ode dne Zahájení Auditu za rok 2024 a druhá faktura bude vystavena na 

částku ve výši 23 % z Odměny do 15 dnů ode dne Ukončení Auditu za rok 2024. 

5.9. Za Audit prováděný za rok 2025 bude uhrazeno 34 % z Odměny, kdy tato částka bude uhrazena 

prostřednictvím 2 faktur, které budou vystaveny následovně: první faktura bude vystavena na částku ve 

výši 10 % z Odměny do 15 dnů ode dne Zahájení Auditu za rok 2025 a druhá faktura bude vystavena na 

částku ve výši 24 % z Odměny do 15 dnů ode dne Ukončení Auditu za rok 2025. 

 

6. Práva a povinnosti Auditora 

6.1. Auditor se podle této Smlouvy zavazuje provést Audit dle čl. 2.1. Smlouvy, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem o auditorech, mezinárodními standardy auditu a souvisejícími aplikačními 

doložkami Komory auditorů České republiky a při respektování platných ustanovení zákona o účetnictví 

a občanského zákoníku.  

6.2. Ověření uvedených ročních účetních závěrek dle č. 2.1. Smlouvy po jejich sestavení Objednatelem bude 

zaměřeno zejména na tyto skutečnosti:  

6.2.1. zda každá účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz stavu majetku a závazků, vlastního 

kapitálu, výsledku hospodaření a finanční situace Objednatele. Při ověřování finanční situace 

bude Auditor posuzovat, zda účetní jednotka naplňuje předpoklad nepřetržitého trvání 

6.2.2. zda je účetnictví Objednatele vedeno úplně, průkazným způsobem, správně, srozumitelně, 

přehledně a způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů a v souladu s platnými předpisy 

a doporučeními 



 

Stránka 6 z 10 

6.2.3. jsou-li údaje v rozvaze a závažné hospodářské operace v průběhu roku správně zachyceny a 

prezentovány v účetních výkazech podle platných tuzemských pravidel a roční účetní výkazy 

jsou zpracovány podle platných pravidel a standardů se zaměřením na komplexnost, 

správnost a předkládány v předepsaném formátu.  

6.3. Ověření každé výroční zprávy a zprávy o vztazích dle čl. 2.1. Smlouvy bude zahrnovat ověření 

skutečností, zda tato výroční zpráva a zpráva o vztazích obsahuje zákonem požadované náležitosti a zda 

je v souladu s Auditorem ověřenou roční účetní závěrkou, sestavenou za každý výše uvedený rok.  

6.4. Povinností Auditora je, na základě prováděného Auditu, zpracovat auditorskou zprávu a vyjádřit názor 

na roční účetní závěrku Objednatele, sestavenou za uvedené roky. Auditor ověří informace prokazující 

údaje uvedené v každé ověřované v účetní závěrce. Ověření Auditor provádí výběrovým způsobem v 

souladu se zásadou významnosti vykazovaných skutečností. Auditor také posuzuje významné účetní 

odhady a rozhodnutí účetní jednotky, které byly do účetní závěrky ověřovaného období promítnuty. 

Povinností Auditora je postupovat v souladu s auditorskými směrnicemi tak, aby získal všechny 

informace, které jsou podle jeho nejlepšího vědomí nezbytné pro ověření účetní závěrky a poskytují 

přiměřenou záruku, že účetní závěrka a výroční zpráva neobsahují významné nesprávnosti. Audit 

obsahuje rovněž zhodnocení používaných účetních zásad.  

6.5. Auditor provede takové postupy, aby získal dostatečné a vhodné důkazní informace, že byly zjištěny 

všechny události do data vyhotovení zprávy auditora, které by mohly vyžadovat úpravy účetní závěrky 

nebo jejich uvedení v účetní závěrce.  

6.6. Veškeré činnosti Auditora dle této Smlouvy budou prováděny v souladu se zákonem o auditorech, jakož 

i dalšími platnými právními předpisy České republiky a platnými národními auditorskými standardy 

vydanými Komorou auditorů ČR (dále jen „KA ČR“), které požadují plánovat a provést Audit tak, aby 

Auditor získal oprávněné přesvědčení, že účetní závěrka za ověřované účetní období neobsahuje žádné 

závažné chyby. Při provádění Auditu bude Auditor dodržovat etické podmínky vyplývající ze zákona o 

auditorech i z Etického řádu vydaného KA ČR. 

6.7. Za účelem vydání zprávy auditora k ověřované roční účetní závěrce a k dalším činnostem, ke kterým se 

Auditor touto Smlouvou zavázal, je Auditor oprávněn Objednatele požádat o předložení listin, podkladů 

a skutečností stanovených platnými právními předpisy a o poskytnutí nezbytných informací a účetních 

záznamů potřebných k provedení Auditu. 

6.8. Auditor je povinen vrátit na vyžádání Objednatele originály dokumentů, které byly Objednatelem 

Auditorovi poskytnuty v rámci jeho požadavku, a to do 3 pracovních dnů ode dne vyžádání.  

6.9. Pokud bude Auditorovi poskytnuto Objednatelem jakékoli materiálně technické zabezpečení, je Auditor 

povinen o něj pečovat s péčí řádného hospodáře a toto využívat pouze pro výkon činností vyplývajících 

z předmětu této Smlouvy. Případné škody způsobené Auditorem nebo jeho zaměstnanci (resp. jinými jím 

pověřenými osobami) se Auditor zavazuje uhradit.  

6.10. Auditor je též oprávněn požádat o poskytnutí součinnosti statutární orgán a zaměstnance Objednatele a 

za tímto účelem je oprávněn požadovat vysvětlení, a to i v písemné formě.  

6.11. Auditor Objednatele neprodleně informuje na základě prováděného Auditu o zjištěných závažnějších 

nedostatcích.  

6.12. Auditor je povinen projednat zprávu o auditu se statutárním orgánem Objednatelem.  



 

Stránka 7 z 10 

7. Práva a povinnosti Objednatele  

7.1. Za účelem vydání zprávy auditora k ověřované roční účetní závěrce a k dalším činnostem, ke kterým se 

Auditor touto Smlouvou zavázal, je Objednatel povinen předložit Auditorovi minimálně následující:  

7.1.1. hlavní účetní knihu a knihy pomocné evidence, 

7.1.2. odpisový plán, inventurní soupisy, účtový rozvrh, 

7.1.3. podklady k ověření všech účetních odhadů, 

7.1.4. účetní závěrku a další ekonomické podklady ovlivňující údaje uvedené v roční účetní závěrce 

včetně přiznání k dani z příjmů právnických osob, 

7.1.5. výroční zprávu a zprávu o vztazích mezi propojenými osobami (je-li zpracovávána) za 

auditované i předchozí období, 

7.1.6. příslušnou smluvní dokumentaci, 

7.1.7. podnikatelské plány a prognózy hospodaření, 

7.1.8. „ověřovací dopisy“ za účelem potvrzení výše významných závazků a pohledávek u třetích 

osob včetně potvrzení výše zůstatku bankovních a úvěrových účtů. 

7.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Auditorovi součinnost, a to tak, že poskytne Auditorovi na jeho žádost 

všechny potřebné podklady, dokumenty a informace nezbytné pro splnění Auditu dle čl. 2.1. Smlouvy 

nad rámec podkladů uvedených v odst. 7.1. této Smlouvy. 

7.3. Objednatel se zavazuje umožnit účast Auditora při provádění fyzických inventur majetku Objednatele. 

Objednatel se též zavazuje zajistit Auditorovi volný přístup do všech prostor k aktivům Objednatele k 

ověření jejich fyzické existence účetně vykazovaných hodnot, které jsou předmětem ověření. V případě 

nesplnění této povinnosti Objednatele Auditor ve svém výroku omezí rozsah práce, pokud se týká ověření 

fyzické existence majetku, resp. jeho ocenění.  

7.4. Objednatel se zavazuje včas informovat Auditora o změnách souvisejících s plněním předmětu této 

Smlouvy, ke kterým by v průběhu účinnosti této Smlouvy došlo na jeho straně.  

7.5. Objednatel se zavazuje zajistit nezbytnou součinnost svých řídících (statutárních) zástupců a příslušných 

odpovědných zaměstnanců pro řádné plnění předmětu této Smlouvy.  

7.6. Objednatel se zavazuje poskytnout Auditorovi na jeho vyžádání relevantní účetní záznamy v elektronické 

podobě. Předání se uskuteční podle konkrétně dohodnutých podmínek formou předávacího soupisu spolu 

s uvedením informací, které Auditorovi umožní převést obsah účetních záznamů do formy, v níž budou 

čitelné a dále zpracovatelné. Auditor si je vědom trestních důsledků plynoucích z jejich případného 

zneužití.  

7.7. Objednatel je povinen poskytnout Auditorovi kopie jím vyžádaných významných dokumentů, účetních 

dokladů a dalších podkladů pro účely vedení a archivace spisu Auditora. 

7.8. Objednatel se zavazuje platit sjednanou Odměnu za uskutečněné a dojednané úkony auditorské činnosti 

za podmínek stanovených v této Smlouvě. 



 

Stránka 8 z 10 

8. Mlčenlivost 

8.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, týkající se druhé Smluvní 

strany minimálně po dobu 10 let od data vydání auditorské zprávy s výjimkou informací, které jsou 

obecně známy. Na údaje prohlášené za důvěrné se časové omezení nevztahuje a Smluvní strany jsou 

povinny zachovávat mlčenlivost o takových skutečnostech i po skončení minimální doby uvedené v tomto 

článku. Za porušení závazků má poškozená strana právo na náhradu škody.  

8.2. Auditor a jím pověření pracovníci jsou povinni, vyjma okolností blíže specifikovaných v ustanovení § 15 

odst. 3) a 4) zákona o auditorech, zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, týkajících se účetní 

jednotky (Objednatele), o nichž se dozvěděli v souvislosti s poskytováním auditorských služeb podle této 

Smlouvy. Získané informace nesmí zneužít ke svému prospěchu nebo k prospěchu někoho jiného. 

 

9. Prohlášení Auditora  

9.1. Auditor pro potřeby této Smlouvy prohlašuje, že je registrován KA ČR jako společnost oprávněná 

provádět auditorskou činnost s Osvědčením KA ČR číslo 451 a je účasten povinného pojištění auditorů 

ve smyslu zákona o auditorech. 

 

10.  Sankce  

10.1. V případě, že Auditor bude v prodlení s provedením Auditu, tj. nesplní lhůtu pro Ukončení Auditu dle čl. 

3.2. Smlouvy, je povinen Auditor zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý, byť i 

jen započatý, den prodlení. Smluvní pokutu hradí bez ohledu na to, vznikla-li Objednateli škoda. Náhrada 

škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

10.2. V případě prokazatelného porušení povinností uvedených v článku 6.6., 6.8., 6.9., 6.11. a 6.12. této 

Smlouvy ze strany Auditora je Objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení. Smluvní pokutu hradí bez ohledu na to, vznikla-li Objednateli škoda. Náhrada 

škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.  

10.3. V případě prokazatelného porušení povinností uvedených v článku 8.1. a 8.2. této Smlouvy ze strany 

Auditora je Objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení. Smluvní pokutu hradí bez ohledu na to, vznikla-li Objednateli škoda. Náhrada škody je 

vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.  

10.4. V případě, že se ukáže prohlášení Auditora dle čl. 9.1. Smlouvy jako nepravdivé, je povinen Auditor 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč.  Smluvní pokutu hradí bez ohledu na to, vznikla-

li Objednateli škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

 



 

Stránka 9 z 10 

11. Závěrečná ujednání 

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Účinnosti 

nabývá tato Smlouva nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí Objednatel do 30 dnů od jejího uzavření. 

Smluvní strany souhlasí a berou na vědomí, že tato Smlouva bude veřejně přístupná. 

11.2. Tato Smlouva a veškeré případné dodatky k ní se řídí a budou řídit právními předpisy České republiky a 

budou vykládány v souladu s nimi. 

11.3. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy, nebo je 

vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání 

se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této 

Smlouvy musí být vyhotoveno písemně a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

11.4. Pokud se jakékoli ujednání Smlouvy stane v důsledku právních vad neplatné nebo neúčinné, nebude tím 

dotčena platnost ostatních částí této Smlouvy. Všechna ustanovení Smlouvy jsou oddělitelná, a pokud se 

jakékoliv její ujednání stane neplatným, protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, platnost 

ostatních ustanovení tím není dotčena a Smlouva bude posuzována tak, jako by tato neplatná ujednání 

nikdy neobsahovala. Na místo neplatného nebo neúčinného ujednání se Smluvní strany zavazují nahradit 

tato ujednání takovým obsahem, který umožní, aby účelu Smlouvy bylo dosaženo. 

11.5. Veškeré písemnosti doručované mezi Smluvními stranami na základě této Smlouvy se buď doručují 

osobně či kurýrem s potvrzením příjmu, nebo se zasílají elektronickou poštou, doporučenou poštou nebo 

do datové schránky, to vše na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy, popřípadě na jiné adresy, které 

byly za tímto účelem Smluvní stranou druhé Smluvní straně písemně oznámeny.  

11.6. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto Smlouvou a 

poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat k tomu, aby bylo dosaženo 

účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 

11.7. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě. 

11.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu. Objednatel obdrží dvě (2) 

vyhotovení a Auditor jedno (1) vyhotovení. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou i přílohy, na něž je 

v textu této Smlouvy průběžně odkazováno. 

  



 

Stránka 10 z 10 

11.9. Smluvní strany podpisem této Smlouvy stvrzují, že byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, a že si tuto Smlouvu před jejím podpisem 

přečetly a že jí rozumí. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

Výstaviště Praha a.s. 

Tomáš Hübl 

předseda představenstva 

 

 

 

V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

PKF APOGEO Audit, s.r.o. 

Ing. Jaromír Chaloupka 

Jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 

 

 

 

 

 

 

Výstaviště Praha a.s. 

Jan Stanko 

člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


